２０２０年４月１５日

保護者・学生の皆様

学校法人誠和学院 日本工科大学校

 校長 片 山 俊 行

新型コロナウイルス感染症に係る休業（休校）等のお知らせ

 保護者・学生の皆様には、新型コロナウイルスの感染症予防にご協力いただいており

ますことに、心より感謝申し上げます。

 さて、４月１４日に兵庫県から新型コロナウイルス感染拡大防止のための緊急事態措

置による休業要請が通知されました。

 当校では、保護者・学生の皆様のご理解により、感染予防に努めるとともに、授業の

代替として遠隔課題解決学習を進めてきましたが、今回の兵庫県の要請を踏まえ、下記

の通りさらに対策を強化し、業務も一部停止いたしますので、ご協力いただきますよう

お願い申し上げます。

記

１ 遠隔課題解決学習について

・ 引き続き遠隔課題解決学習を進めます。

・ 課題解決のための指導や質問は、電話、メール、ファクシミリ等で行うことを原則

とします。（直接対面しての指導は特別な場合に限定します。）

・ 課題の提出及び新たな課題の付与は、オンラインやメール等で行います。紙媒体の

場合は、学部玄関等に課題ボックスを設け、直接、対面しない形とします。

２ 書類事務について

・ 来校しての対面形式の事務は、原則、停止します。

・ 書類作成・提出等の事務が必要な場合は、事前に当校に電話でご連絡をいただき、

職員とご相談の上、事務を進めてください。

３ 休業（休校）の期間

兵庫県の要請により、４月１５日から５月６日までとします。

４ 感染予防の徹底

・ 学生の皆さんは、感染拡大防止のため３つの密（密閉、密集、密接）の回避や不要

不急の外出を控えるよう努めてください。

・ また、不要不急の帰省、旅行など都道府県をまたいだ移動も自粛してください。